c[IJ]ll'h i\ ,\1060 llilU'E.C'l'K!..I t:ro i\O ~tU,\h PyctmX['L] npt16,\llai.\T[1>] C.i\, il '·'"' (i)li,\HYll't K['L]' 
IICl.fî np'it1i\CIIIT. 1 K[ '1] uu1y il ,\IOIW liO 1:ro lli\l.l'tCTKOU'h i\ Gll~b RCiliOII IDTMOARIJ Oi\j\t. 

(l)KM1Y11t.1 11 npuc.ur 111\ ,.n[ c Jr411 11 Iii\ pOli'h n~uoment.1ii, Attc1'H " ,\1060 noc,m ero tlilJ.11,· 

llf:llhlll, npt-1 YTH H npH B1ip1i llilUIOtl li nOi\['h] Xpedii\llCKOIO Bnpo,o, Gt:~· ~i\OCTH H G6~'h 

~nrpoţTII lilp"iH.iI,CUt. il npeptY611110Uî ni\llî K,,OiJ,HCi\ilRî 1ip0i\6RH, c[ IJ ]HOU'L OCR'tYCHHhlU[ 'h ], 

(bO;J.IICMROGII H lb1,m.mpy, li i\ 'tiJ,HYOU'h liopyM1i. no,,cliOII OyYHHIIMlil npy I CAIOGHUM n 

npHc.irucm, 1 IIIBh R1i.p11-n H;t'h 1.111,\0CTII uymttTH H np'iHTH mmpoTIIBî liil.l\j\0U\" 11x[11] ue­

npi'.Hllt\I0 1 IIHKOro HC Kl\1Hf'1ţlOYH, lij\ll GIJ TOi\liO 61,1,\0 IIOT~'ti.6110. i\ TO Hi\ K'tl\111 C,\I06'î'O 

no;J,['L] YLCTI\IO li noiJ,[1>] B·tpoto TOIO, llliO Bl\lnHCi\11110. (l npo i\'tnW\10 TBllPMCTh Oll'lil'l"f> 

111\my 1,i\B1..c11,,11 1:c1.11J. ll11c11110 oy CoYllB:t. R['h]I A'tTo ts ~ ,:-, ii, ren[ RL\pl] fr. 

D ei gratia nos Stephanus voyevoda, terrae Moldaviae clominus, natum 
facimus hac tabula nostra cuique, quî eam inspiciet vei lectam audiet et cui id 
opus erit, confirmasse nos hacce tabula nostra et confirmare liueras, iuraiuranda, 
sponsiones maiorum nostrorum: Petri, Romani, Stephani patrisque nostri Alexandri, 
terrae Moldaviae voyevodae. Et sicut priores nostri polliciti sunt et in obse­
quium iureiurando se adstrinxerunt nostroque domino gratiosissirno,. domino 
Ladislao, dei gratia Poloniae regi, successoribus, coronae Pofoniae litteras suas 
dederunt, fideles amici iis erant serviebantque, immo prornissa ac sponsiones 
suas, ut se litteris et iureiurando obstrinxerant, plenas servabant, ita nos quoque 
in mam.1.s Michaelis Buciaccii, domini et capitanei Haliciensis, singularis ad hanc 
rem legati ab illustrissimo principe, praefato domino Ladislao, Poloniae rege, 
domino nostro gratiosissimo missi, pol1iciti sumus, iura vimus spopondimusque. 
Pollicemur insu per hacce tabula nosţra, quem ad modum iam verbo polii citi 
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sumus, iuravimus spopondimusque, ut primum dominus rex ,. fi)ius ipsius vd 
successorum quisque terras Rossicas attigerit, nos cominus ad eum, respective 
successores ipsius venturos, sine uUa renunciatione ad praestandum fidei sacra­
mentum et iusiurandum loco ac tempore per Jitteras vei legatos destinato per 
honorem et fidem nostram et per_ fidem Christianam sine fraude et dolo coram 
nas oblaturos praefatoque domino Ladislao regi, illustrissimis firiis ipsius, Ladisfao 
et Casimiro, successorious, coronae Poloniae fidem daturos polliciturosque et 
iuraturos fore, ut iis fideliter serviamus et contra hostes ad unum omnes, 
ubicunque opus erit, auxilium ferarnus. Quae in aeternum per honorem et 
fidem, quae hic exscripta est, poniceor. Maioris autem auctoritatis causa sigi)­
lum nostrum 3) appendimus. Scriptum Soczaviae anno 6942, ianuarii I 3 die.